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Raahen kaupunginhallitus on Nivalassa 16.9.2019 käydyn kun ta ko kouk sen
pohjalta 20.12.2019 tehnyt Pohjois-Pohjanmaan nel jän eteläisen
seutukunnan kunnille esityksen yhteisen edun aja mi sen käynnistämiseksi.

Suunniteltu malli edellyttää, että työhön resursoidaan henkilö. Hen ki lö re-
surs si koordinoi ja avustaa eri tavoin eri tahoja, jotka edis tä vät ja ajavat
alueen asiaa pääteemoissa. Henkilön ni mik kee nä on erityisasiantuntija,
joka koordinoi ja edistää Poh jois-Poh jan maan eteläosan (neljän
seudun/kuntien) edun aja mis ta.

Erityisasiantuntijan pääsijoituspaikka on Helsinkiä kevyellä
toimisto va rus tuk sel la. Rekrytointi on avoin + eri verkostojen kaut ta. Ihan-
teel li nen on rekrytoitava henkilö, joka asuu tai on toiminut Hel sin gis sä ja
jolla on osaamista alueellisen edunajamisen pää tee mois ta. Henkilö
kykenee itse valmistelemaan ammattimaista ma te ri aa lia ja hänellä on
vahvat siteet alueelle. Eri tyis asian tun ti jan tulee olla läsnä alueella tarpeen
ja suun ni tel tu jen toi men pi teiden mukaan.

Toiminta ei poissulje muuta alueen kuntien ja eri toimijoiden edun val von-
taa tai edunajamista, vaan täydentää ja tarpeen mukaan aut taa myös
muita edunajamisen operaatioita. Erityisen tärkeää on, että alueellisen
edunajamisen ”toimistolla” koordinoidaan alu eel li sen edunajamisen
kokonaisuutta ja alueellisen edunajamisen ”toi mis to” on aloitteellinen sekä
käynnistää ja seuraa tuloksia vai kut ta vuu del taan merkittävissä
edunajamisen operaatioissa nel jäs sä laajassa pääteemassa.

Toiminta käynnistettäisiin kahden vuoden kokeilujaksolla
(1.1.2020-31.12.2021). Jatkosta päätetään viimeistään 30.6.2021
mennessä. Toiminnalle valitaan johtoryhmä, jonka kokoonpano on
seuduittain kaksi kuntajohtaja ja kaksi poliittista edustajaa.
Valittavien henkilöiden tulee olla eri kunnista, mikäli näin ei voi da
tehdä (esim. seudun kuntia on kolme kpl), seutu päättää riittävän
kattavuuden. Pysyvinä asiantuntijoina ovat seutujohtajat tai
vastaavat (esim. Ylivieskan seutukunnasta ST4 ryhmän vuo ros sa ole va
kokoonkutsuja). Johtoryhmä voi kutsua muitakin asian tun ti joi ta kokouksiin
tai nimittää pysyviksi asiantuntijajäseniksi (eri tyi ses ti elinkeinoelämän
edustus).

Johtoryhmä päättäisi henkilön valinnasta ja budjetin yk si tyis koh dis ta.
Kokonaisbudjetin esitys on 1,5 €/as/kunta/vuosi. Vas tuu hal lin noi ja na
aloittaa Raahen kaupunki kahden vuoden ko kei lu jak sos sa. Erityi sasi-
antuntijalla on kahden vuoden kokeilujaksolla alu eel li nen toimipiste
puolivuosittain jokaisella seudulla. Eri tyis asian tun ti jan pe reh dyt tää kukin
seutu erikseen seudun/kuntien eri tyis piir tei siin. Kerran kuukau dessa on



kussakin seudulla seu tu päi vä eli yhteensä kolme seutupäivää/seutu/vuosi.
Seutupäivänä ko koon tuu myös seu tu hal li tus tai vastaava, jolloin käydään
läpi edun aja mi sen ajan koh tai nen tilanne ja saavutetut tulokset sekä muu
tarpeellinen tiedonvaihto.

Johtoryhmä voisi nimittää tarpeen mukaan pääteemoihin erillisiä työ ryh miä
sekä päättää niitten toimintavoista ja tavoitteista. Edus ta jien valinnassa
tulee ottaa huomioon alueellisesti riittävä edus tus, soveltuvuus ja
osaaminen sekä pienempien ja suurempien kun tien edustus.
Erityisasiantuntija voi valmistella pääteemojen työ ryh miä ja olla niitten
kokoonkutsuja. Tarpeellisten työryhmien työs ken te lyn käynnistämisessä
erityisasiantuntija on avain ase mas sa. Työ ryh mät valitsevat puheenjohtajan
ja asioiden kir jaa jan. Kuitenkin tulee välttää liiallisen byrokratian ja
toimintamallin mo ni mut kais ta mis ta.

Johtoryhmä hyväksyisi erityisasiantuntijan valmistelun pohjalta
vuosit tai sen (kahden vuoden päivittyvän toi men pi de suun ni tel man). Edun-
aja mi sen toimisto voi osallistua/hallinnoida ja to teut taa joi tain merkittäviä
alueen kehityshankkeita, kuten alueen In vest In -toi min taa niin
päätettäessä.

Kaikkien toimintaan osallistuvien kuntien kesken järjestettäisiin
kunta kokous, jonka johtoryhmä kutsuu koolle kaksi kertaa vuo des sa.
Kuntakokouksessa arvioidaan valittuja toimenpiteitä ja tu lok sia.
Erityisasiantuntija valmistelee kuntakokoukseen joh to ryh män avustuksella
raportin tehdyistä ja saavutetuista tuloksista. Ra port ti annetaan tie doksi
kaikille toimintaa osallistuville kunnille mah dol li siin kommentteihin ja
palautteisiin.

Kahden vuoden kokeilujakson jälkeen arvioitaisiin, miten toiminta on
onnistunut ja auttanut alueen edunajamisen tavoitteita ja pää te tään
30.6.2021 mennessä mahdollisesta jatkosta. Kahden vuo den ai ka na
johtoryhmä voi esittää toimenpidemuutoksia kun ta ko kouk sel le, jot ka ovat
perusteltuja toimintaympäristön muuttuessa.

Pohjois-Pohjanmaan liiton kanssa on todettu, että palkattava eri tyis asian-
tun ti ja tekisi tiivistä yhteistyötä kaikkien Poh jois-Poh jan maan toimijoiden
kanssa ja että nyt suunnitteilla oleva edun aja mi sen tiivistäminen lisäisi
käytettävissä olevia edunajamisen re surs se ja. Kyseinen erityisasiantuntija
olisi soveltuvin osin myös Poh jois-Poh jan maan liiton käytettävissä.

Raahen kaupunginhallitus esittää muille Pohjois-Pohjanmaan nel jän
eteläisen seudun kunnille, että ne lähtevät mukaan tässä ku va tul la tavalla
ja kirjeen liitteessä esitetyillä mallilla edunajamisen te hos ta mi seen. Asian
eteneminen edellyttää, että kaikki kunnat ovat mukana.

Kannanottoa siitä, lähtevätkö alueen kunnat mukaan yhteisen edun aja mi-
sen rakentamiseen edel lä kuvatulla tavalla pyydetään 30.4.2020
mennessä.

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:



Kaupunginhallitus päättää lausua kantanaan Raahen kaupungille esi tyk-
ses tä yhteisen edunajamisen käynnistämiseksi Poh jois-Poh jan maan neljän
eteläisen seutukunnan alueella seu raa vaa:

Pyhäjärven kaupunki näkee yhteisen edunajamisen kehittämisen alu eel la
tärkeänä. Py hä jär vi resursoi esitettyjä toimenpiteitä NI HA Kin kautta,
nykyisten mak su osuuk sien puitteissa ja seu tu hal li tuk sen päättämällä
tavalla.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan pää tös eh do tuk sen.


